
ILU3TH 
\I UNICI I\ ... UtlAO 

O F. 
EL QUISCO 

HOY SE RESOLVIÓ LO SIGUIENTE 

VISTOS: 

RESOLUCIÓN No 04 

MAT: Concede Subsidio de Agua Potable 

El Quisco, 20 de J;;lkiem&re 2016 
ew-ei'UJ, 

Lo dispuesto en la Ley No 18.778 modificada por las Leyes N° 18.899, N° 19.059 y N ° 19.338 que establecen el Subsidio al pago del consumo de agua potable y Servicio de 
alcantarillado de aguas servidas. 

Lo dispuesto en el Art. N ° 07 del D.S No 195 que reglamenta la Ley No 18.778. 

La Circular del Ministerio del Interior N ° 3/ 62 del23 / 04/2002 que imparte instrucciones para el otorgamiento de este subsidio. 

La Resolución Exenta No 3/ 140 de fecha 20 de Febrero de 2013 de Intendencia Regional que distribuye el número y monto por Comuna. 

TENIÉNDOSE PRESENTE: 

1- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

RESUELVO: 

Concédase, a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta Resolución, el derecho a percibir el Subsidio del consumo de Agua Potable y Servicio de alcantarillado de Agua 
Servidas a 18 beneficiarios en una intensidad de 78%, 89 beneficiarios en una intensidad de 53% y a 01 beneficiario en una intensidad de 100%, de los primeros 15 metros cúbicos 
que se indican en listado anexo, el que se extiende incorporado a la presente resolución para todos los efectos legales, por cumplir con todos los requisitos estipulados en la normativa 
vigente.-



·~ ;~l:<' 
.. 

~~,S~VICTQ . .·, . sua. , .. 
78 00000560803-1 

78 00000676709-5 

78 000006764 73-8 

78 00000495887 -K 

78 00000489604-1 

78 00000610613-7 

78 00000498215-0 

78 00000494641-3 

78 00000660588-5 

78 00000498662-8 

78 00000498311-4 

78 00000633192-0 

78 000004 79966-6 

78 00000495168-9 

78 00000494699-5 

78 00000529232-8 

78 00000489556-8 

78 00000498441-2 

53 00000498195-2 

53 000005007 49-6 

53 00000524237-1 

53 00000526431-6 

53 00000494860-2 

53 00000498049-2 

53 00000489077-9 

53 00000608728-0 

53 00000526544-4 

DECRETO DE OTORGAMIENTO SUBSIDIO AGUA POTABLE URBANO No 04 de 20/01/2016 
Ilustre Municipalidad de El Quisco 

r·~t,. : '.: . . ;;:, .. ·. ..", '\ .: . . ' .. 
"···. ! ·y:0! ,;''¡ !' •• 

. .. 
N" 1 

·~A~Ctf~;~t~;::· :". ,·.~··~D;~r:l .· .· . ~}>
1

: ·>;:,__:' ; ~ 

~c~ifNICIO ey.·· . ~~·PATERNO .MAtQlNO iNQMB.~jS .. \ 01;:: .• ;; . R(J.T . ,l;•cC D"d< ·O·~. ,., o' ' · • oJ , " "•,"'c.~ e' • 

1 BERROETA ÁLVAREZ MARIANES ESPERANZA 11521652-K 4 01/02/2016 AVENIDA ISIDORO DUBOURNAI 

2 VEGA CIFUENTES XI MENA IRMA ANTONIETA 13104074-1 4 01/02/2016 AVENIDA MONTEMAR O 22 104 

3 HERRERA TAMAYO OLGA MARGARITA 10453924-6 4 01/02/2016 AVENIDA MONTEMAR O 4 301 

4 MOLINA ÁLVAREZ CRISLER FERNANDO 8149512-2 4 01/02/2016 CALLE LORENZO ASTUDILLO O 

S SANHUEZA TORRES MARTA OLIVIA 6863083-5 4 01/02/2016 CALLE CALETERA 1591 

6 VILCHES ORTEGA CAROLINA ALEXANDRA 15386363-6 4 01/02/2016 CALLE ORO NEGRO 0242 

7 SAJNOVICH LARA CAROLINA TEFNET 13928393-7 4 01/02/2016 CALLE S SUR 950 

8 CATALÁN CASTAÑEDA AMÉRICA MARÍA 12130104-0 4 01/02/2016 AVENIDA ESPAÑA O O S 

9 ROCO ARCE ROLANDO ENRIQUE 5323548-4 4 01/02/2016 CALLE LEVANTE 1388 

10 NAWRATH RÍOS CARLOS ANTONIO 5367956-0 4 01/02/2016 CALLE CACTUS O 14 

11 DIAZ DE LA VEGA CANTIN LUISA ELIANA 4602986-0 4 01/02/2016 CALLE 1 ORIENTE 1403 

12 JORQUERA REYES CLAUDINA ELIZABETH 4043477-1 4 01/02/2016 CALLE LAGO LANAHUE O 3 

13 PIZARRO MADRID JUANA TERESA 4522717-0 4 01/02/2016 CALLE LAS ACACIAS 0330 

14 HERNÁNDEZ BRAVO NIEVES DEL ROSARIO 6774041-6 4 01/02/2016 CALLE EJERCITO 284 

15 CARTAGENA CATALÁN GEMITA DEL CARMEN 8879989-5 4 01/02/2016 CALLE ESPAÑA O 16 

16 MARTÍNEZ MELLA SARA ADRIANA 3926709-8 4 01/02/2016 CALLE LAS VIOLETAS Q-22 

17 TORO ÁLVAREZ EVELYN MAGALY 13333800-4 4 01/02/2016 AVENIDA TRALCAMAHUIDA 211 

18 SAAVEDRA OSORIO LUIS ALBERTO 3610051-6 4 01/02/2016 CALLE ALTAS CUMBRES O 1 

19 OLIVARES BERMUDES EDUARDO NAZARENO 3991983-4 4 01/02/2016 AVENIDA TRALCAMAHUIDA 106 

20 ROJAS QUIROZ JORGE FRANCISCO 7102308-7 4 01/02/2016 CALLE LOS BOLDOS 0578 

21 ESPINOZA CARVAJAL MANUEL HERIBERTO 9928692-K 4 01/02/2016 CALLE EL VIOLIN 016 

22 SOTO RAFAEL 3648730-5 4 01/02/2016 CALLE ODAS ELEMENTALES 10 

23 ACEITÓN MOYA MANUEL ADOLFO 13200044-1 4 01/02/2016 CALLE LAS REINAS 459 

24 AMPUERO RIQUELME OLGA ROSA 5509590-6 4 01/02/2016 AVENIDA HUALLILEMU 0900 

25 PAREDES PEÑA JUAN ANTONIO RAMÓN DE JESÚS 5841240-6 4 01/02/2016 CALLE LA MARINA O 63 

26 HALLER GONZÁLEZ JULIA MALVA 6610852-K 4 01/02/2016 CALLE DE LA AURORA 335 

27 CEA ZÚÑIGA MARÍA GERTRUDIS 7061815-K 4 01/02/2016 RIO CALLE CALLE O 16 
---- ------ -·· 

•. :'; ff',j 

~:~.EJNTAJ~] 
23091 

2330 

23461 

2374 

3444 

3656 

3697 

3947 

4266 

4400 

4501 

4824 

4914 

4977 

5098 

5253 

5448 

5552 

5640 

5722 

5896 

5917 

6022 

6125 

6223 

6462 

6909 



53 00000484640-0 28 GUTIÉRREZ PÉREZ GERMÁN HÉCTOR 4941131-6 4 01/02/2016 CALLE ALEJANDRO FLORES 26 7157 

53 00000489452-9 29 HERNÁNDEZ CRESPO JOSÉ HERNÁN 7733731-8 4 01/02/2016 AVENIDA TRALCAMAHUIDA 110 7174 

53 00000638070-0 30 ÁLVAREZ BERROETA ROSAJANET 11971082-0 4 01/02/2016 CALLE ATENEA O 7234 

53 00000682161-8 31 COLIPÍ ROMERO CATHERIN DAYANE 17650371-8 4 01/02/2016 CALLE ORO NEGRO O 1104 7269 

53 00000496067-K 32 LABARCA PÉREZ ROGELIA DEL CARMEN 5465932-6 4 01/02/2016 CALLE ALBATROS O 43 7416 

53 00000528742-1 33 ALEXANDRE VI LLAR CARMEN MIRIAM 5549659-5 4 01/02/2016 CALLE SANTA CRISTINA 0182 7437 

53 00000610355-3 34 MORALES RIVAS ROSA CRISTINA 9323068-K 4 01/02/2016 CALLE CERRILLOS O 40 7642 

53 00000676578-5 35 CASTILLO MUÑOZ ELlO AGUSTÍN 11539740-0 4 01/02/2016 AVENIDA MONTEMAR O 12 103 7653 

53 00000676470-3 36 NÚÑEZ NÚÑEZ ANA GLORIA 7308815-1 4 01/02/2016 AVENIDA MONTEMAR O 4 204 7704 

53 00000501104-3 37 PLAZA BARRA MARÍA TERESA DE LAS MERCEDES 5095831-0 4 01/02/2016 CALLE LOS TULIPANES 17 7753 

53 00000495233-2 38 PICHUNANTE PÉREZ MARTINA 3268144-1 4 01/02/2016 CALLE INDEPENDENCIA 247 7803 

53 00000641773-6 39 MUÑOZ LAZO NORMA DE LAS MERCEDES 3372885-9 4 01/02/2016 AVENIDA PIEDRA DEL TRUENO 7803 

53 00000609962-9 40 GARCÍA HERNÁNDEZ PEDRO ARMANDO 10229781-4 4 01/02/2016 CALLE CERRILLOS O O 23 7897 

53 00000500904-9 41 SAPAG CHAl N FERNANDO 4122770-2 4 01/02/2016 CAM 1 NO AL MAR 080 7925 

53 00000501077-2 42 VERA CANO LUCÍA CLARISA 6593975-4 4 01/02/2016 CALLE LOS TULIPANES O 27 8052 

53 00000483869-6 43 VALDEBENITO BELTRÁN ISABEL DEL CARMEN 5464304-7 4 01/02/2016 CALLE EL PEÑON 133 8074 

53 00000716709-1 44 HERNÁNDEZ PIZARRO JORGE OSVALDO 12312811-7 4 01/02/2016 PASAJE AGUAS MARINAS 27 A 8121 

53 00000524934-1 45 ARAN DA NÚÑEZ FORTUNATO JOSÉ 2476181-9 4 01/02/2016 CALLE ENRIQUE VALDIVIESO 8147 

53 00000525937-1 46 ORTEGA BUSTAMANTE EDITH DEL CARMEN 7034526-9 4 01/02/2016 CALLE SANTA LUISA O 9 8248 

53 00000528690-5 47 PINTO CALDERÓN VERÓNICA DE LAS MERCEDES 4629478-5 4 01/02/2016 AVENIDA SAN JUAN O 34 8357 

53 00000526618-1 48 MORENO IRIONDO ZOILA NORMA DEL CARMEN 4865416-9 4 01/02/2016 CALLE MARIA CELESTE O 1 8389 

53 00000489484-7 49 PEÑA BRAVO VERÓNICA DEL CARMEN 10753537-3 4 01/02/2016 PASAJE 9 221 O O 8460 

53 00000610349-9 so SANDOVAL GALLEGOS REINALDO IVÁN 6325775-3 4 01/02/2016 CALLE 9 SUR 0937 6 8473 

53 00000530530-6 51 CONTRERAS MONCADA ELCIRA ISOLINA 6246224-8 4 01/02/2016 CALLE SANTA CRISTINA O 4 8529 

53 00000526522-3 52 BUSTOS DÁVILA ALFONSO SERGIO 5091844-0 4 01/02/2016 CALLE CERCO LARGO O 29 8585 
i 53 00000501081-0 53 CARVAJAL ROJAS ROSA EDITH 5814826-1 4 01/02/2016 CALLE AZUCENAS DEL VALLE 8603 

53 00000610583-1 54 OGAZ MARÍN LUNILDA DEL ROSARIO 6080614-4 4 01/02/2016 PASAJE VICTORIA SUR 1986 8813 

53 00000498031-K 55 FARÍAS QUINTANILLA RAÚL HERNÁN 5669058-1 4 01/02/2016 CALLE GENESIS O 11 8942 

53 00000656962-5 56 CARRASCO BERRÍOS ORLANDO DEL CARMEN 3253354-K 4 01/02/2016 AVENIDA PUNTA DE TRALCA 4 8969 

53 00000599925-1 57 ORTIZ MORALES RUBÉN HERIBERTO 12510423-1 4 01/02/2016 PASAJE FILARET 0261 9056 

53 00000530640-K 58 AZÓCAR LLANOS LORENZO HERNÁN 6570006-9 4 01/02/2016 CALLE CERRILLOS O 50 9130 

53 00000498059-K 59 ARÁNGUIZ BUSTAMANTE JUAN JOSÉ 3427354-5 4 01/02/2016 AVENIDA ANDES 1384 S 9327 

53 00000500699-6 60 LÓPEZ CISTERNAS JUANA ROSA 5845573-3 4 01/02/2016 CALLE LOS AVELLANOS 0561 9347 

53 00000495637-0 61 PIZARRO FUENTES LUIS ANTONIO 5038170-6 4 01/02/2016 CALLE LEVANTE 1825 9600 

53 00000498079-4 62 FUENTES PÉREZ ROSA EU GENIA 5713233-7 4 01/02/2016 AVENIDA ANDES 1621 9658 

53 00000654045-7 63 ITURRES FERNÁNDEZ RICARDO ALEJANDRO 9899240-5 4 01/02/2016 AVENIDA CENTRAL O 9717 



53 00000494927-7 64 ROJAS ÁLVAREZ JORGE EDUARDO 4668249-1 4 01/02/2016 CALLE EL BOSQUE PONIENTE 9793 

53 00000599755-0 65 OYARZÚN ARTEAGA BERTA 4998470-7 4 01/02/2016 PASAJE FILARET 0229 9803 

53 00000530531-4 66 CONTRERAS SALINAS ADOLFO ORLANDO 2399728-2 4 01/02/2016 CALLE SANTA CRISTINA 0175 9825 

53 00000497953-2 67 BARRA SANDOVAL CARLOS VLADIMIR 5027378-4 4 01/02/2016 AVENIDA ESPAÑA O 5-A 9833 

53 00000619438-9 68 GONZÁLEZ NÚÑEZ JORGE DEL CARMEN 4923394-9 4 01/02/2016 CALLE RIO BIOBIO 1709 9841 

53 00000484664-8 69 PEÑA TRUJILLO JOSÉ ELEAZAR 4068012-8 4 01/02/2016 CALLE LAS DELICIAS 339 9845 

53 00000682303-3 70 CONCHA MORALES JOSÉ OCTAVIO 10457319-3 4 01/02/2016 CALLE ORO NEGRO O 12 102 9874J 

53 0000054 7986-K 71 GAETE PARRA LUZ MARÍA 11645329-0 4 01/02/2016 CALLE ALTAS CUMBRES 1661 99161 

53 00000682211-8 72 MEDINA MOLINA ALEJANDRA GIOVANNA 13298794-7 4 01/02/2016 CALLE ORO NEGRO O S 102 9920 

53 00000624755-5 73 SARNIGUET SOTO MARÍA CRISTINA 9663156-1 4 01/02/2016 CALLE PEÑA GRIS 641 9962 1 

53 00000495069-0 74 VIDAL ROMERO XIMENA ESTER DE LOURDES 10768439-5 4 01/02/2016 CALLE REGIDOR JORGE SQUEL 9982 

53 00000500810-7 75 VARAS MESINA ALEJANDRO DOMINGO 6234943-3 4 01/02/2016 AVENIDA LA CANTERA 1580 10001 

53 00000497990-7 76 MUÑOZ RIQUELM E MARÍA VENERANDA 2125150-K 4 01/02/2016 CALLE SAN LUCAS O 41 10012 

53 00000498022-0 77 ·RAMÍREZ RAMÍREZ MARTA LIDIA 2391871-4 4 01/02/2016 CALLE SAN JUAN O 18 10016 

53 00000488789-1 78 CABEZAS VATCKY ROBERTO EDGARDO 4135907-2 4 01/02/2016 CAMINO AL TOTORAL O 10049 

53 00000552486-5 79 CALQUÍN JULIO JUAN ANTONIO 8024945-4 4 01/02/2016 AVENIDA CENTRAL O 3 10063 

53 00000495868-3 80 PIÑA SEPÚLVEDA ROSA DEL CARMEN 10629897-1 4 01/02/2016 CALLE LAS COMUNIDADES 010 10071 

53 00000494814-9 81 URBINA VIDAL JOSÉ MARIO 5499816-3 4 01/02/2016 CALLE VICTORIA 137 10078 

53 00000489543-6 82 FIGUEROA GARCÍA JUAN FERNANDO 8292546-5 4 01/02/2016 PASAJE 1 221 10105 

53 00000498655-5 83 MAR DONES ORTIZ ZOILA FLORENTINA 3682292-9 4 01/02/2016 CALLE ALEJANDRO SAENZ ARI 10119 

53 00000484352-5 84 CASTILLO MUÑOZ EDITA FILOMENA 4325315-8 4 01/02/2016 CALLE EUSEBIO LILLO 186 10148 

53 00000549285-8 85 CARMONA JIMÉNEZ LEONOR DEL CARMEN 11875919-2 4 01/02/2016 PASAJE AEROPUERTO 058 10211 

53 00000530757-0 86 BERROETA PÉREZ ELSA DE LAS MERCEDES 6176073-3 4 01/02/2016 CALLE EL LAUREL O s/n 10214 

53 00000545005-5 87 FERRER LEÓN DAVID MOISÉS 8539046-5 4 01/02/2016 CALLE PABLO NERUDA O 39 10262 

53 00000494984-6 88 VERA PIZARRO MIRIAM LUZ 11044990-9 4 01/02/2016 AVENIDA FRANCIA O 10297 

53 00000729605-3 89 CARO MUÑOZ RODOLFO HERNÁN 5745041-K 4 01/02/2016 CALLE LAGO VICHUQUEN 3750 10313 

53 00000500591-4 90 ROA CANALES MERCEDES 3869944-K 4 01/02/2016 PASAJE RAPEL 1881 10324 

53 00000501215-5 91 HIDALGO SALAZAR MARÍA LUISA 3743737-9 4 01/02/2016 CALLE HUMANIDAD O 30 10324 

53 00000524421-8 92 VILLALOBOS OLIVA MIGUEL RAÚL 2502751-5 4 01/02/2016 CAMINO ANTIGUO O 45 10324 

53 00000494679-0 93 PIZARRO GUERRA ADRIANA DEL CARMEN 4643428-5 4 01/02/2016 CALLE LOS AROMO$ 360 10324 

53 00000602662-1 94 PÉREZ ÁLVAREZ EMELINDA DEL CARMEN 4074034-1 4 01/02/2016 AVENIDA ISIDORO DUBOURNAI 10324 

53 00000530758-9 95 IBARRA NARVÁEZ PURÍSIMA DEL CARMEN 5014722-3 4 01/02/2016 CALLE EL LAUREL O s/n 10324 

53 00000497758-0 96 PEÑAILILLO ORTIZ GABRIEL DEL CARMEN 3263167-3 4 01/02/2016 CALLE DEL CENTAURO O 27 10324 

53 00000479769-8 97 MONTOYA LAGOS GRACIELA 3273511-8 4 01/02/2016 CAMINO A LA JOCO 45-B 10324 

53 00000501235-K 98 MANRÍQUEZ ANDRADE 
1 

¡ MARÍA ANTONIETA 5198517-6 4 01/02/2016 CALLE PLUS ULTRA 90 10330 

1 53 00000530696-5 99 ROJAS ROJAS ABE LARDO 3878155-3 4 01/02/2016 CALLE LOS VELEROS PAS B 1 10336 
------ ----



53 00000494 775-4 100 MALDONADO 

53 00000526642-4 101 ZÚÑIGA 

53 00000676694-3 102 CARRASCO 

53 00000494767-3 103 ABARCA 

53 00000489578-9 104 VERA 

53 00000501124-8 105 AMPUERO 

53 00000494926-9 106 AGUILAR 

53 00000676684-6 107 SALGADO 

100 00000525993-2 108 FARÍAS 

DISTRIBUCIÓN: 

Gobernación Provincial 
Empresa de Agua Potable ESVAL, Valparaíso 
Empresa de Agua potable ESV AL, Algarrobo 
Archivo.-

SANTIBÁÑEZ 

MENESES 

SAAVEDRA 

VID AL 

MORALES 

ÁLVAREZ 

AGUILAR 

SALGADO 

FARÍAS 

LUIS ALFREDO 7830792-7 4 01/02/2016 CALLE PACIFICO 77 10360 

VITERBO ANTONIO 4845919-6 4 01/02/2016 CALLE ACTINIA O 9 10362 

MARCELO ALEJANDRO 13062751-K 4 01/02/2016 AVENIDA MONTEMAR O 20 302 10363 

ROSA ELENA 5255521-3 4 01/02/2016 CALLE PACIFICO 71 10370 

LUIS ENRIQUE 9475533-6 4 01/02/2016 PASAJE 5 1599 10380 

DOMINGO ROSALINDO 6631010-8 4 01/02/2016 AVENIDA HUALLILEMU 0141 10409 

ARMANDO AUGUSTO 4955138-K 4 01/02/2016 CALLE EL BOSQUE PONIENTE 10417 

ANDREA ISABEL 13627050-8 4 01/02/2016 AVENIDA MONTEMAR O 20 101 10419 

ORFELINA DEL CARMEN 9672445-4 4 01/02/2016 AVENIDA CENTRAL O s/n 3601 

........ 


